
Reikalavimai referatui 

1.      Apimtis - 15 - 20 lapų; lapo formatas A4; puslapio paraštės: iš kairės -  

3 cm, iš dešinės - 2 cm, kitos - 2 cm.  

2.      Pagrindinis šriftas – Times New Roman, 12 pt.; 1,5 tarpo tarp eilučių; 6 pt. tarpas tarp 

pastraipų; pirmosios eilutės įtrauka - 1,5 cm; tarpas tarp simbolių - 0,8 pt; sakinyje tik pirma 

raidė didžioji. 

3.      Panaudotas (teisingas) pastraipų numeravimas ar žymėjimas simboliais. 

4.      Bent dviejų lygių vienodai suformuotos teksto antraštės (1 lygio antraštė + mažiausiai  

3 puslapiai teksto): 

 1)        Pirmo lygio antraštė naujame lape: sucentruota, didžiosiomis paryškintomis raidėmis, 

Times New Roman, 14 pt; tarpas tarp simbolių - 1,5 pt., atstumas iki teksto -12 pt.; 

 2)        Antro lygio antraštė: kairinis lygiavimas, Times New Roman, 13 pt.; paryškintos raidės, 

atstumas iki apačioje esančio teksto -10 pt.; 

7.      Antrame psl. suformuotas  turinys (teksto antraščių sąrašas). 

8.      Dokumento tekstas – be ,,šiukšlių“: 

 1)        nėra ENTER klavišų suformuoto tarpo tarp antraštės ir teksto, tarp antraštės ir antraštės 

bei tarp teksto ir antraštės; 

 2)        nėra bereikalingų SPACE , TAB (ar kitais klavišais) suformuotų tarpų. 

9.      Dokumento pabaigoje atskirame lape - literatūros bei interneto adresų sąrašas sudarytas bent iš 

penkių šaltinių. Šaltiniai išdėstyti abėcėlės tvarka: iš pradžių literatūros šaltiniai, po to 

nenumeruotos interneto puslapių nuorodos. 

10.  Panaudotos puslapinės antraštės, kuriose įterpti spalvoti: tekstas ir grafiniai elementas(ai). 

12.  Tekste reikiamu būdu įterpti bei aplieti tekstu grafiniai (nuotraukos, brėžiniai, schemos) 

elementai (objektai): aplieta stačiakampiu, iš vienos pusės. 

13.  Tekste įterpta ir suformuota: (ne didesnė kaip pusė puslapio) lentelė. 

14.  Puslapiai sunumeruoti (pirmame lape numeris nerodomas). Puslapių numeriai paryškinti, 14 pt., 

mėlyna spalva, kursyvas. Puslapių numeriai įterpiami lapo apačioje, dešinėje. 

15.  Visas dokumentas - vienas failas (viena byla).  

16.  Titulinis lapas – pagal pavyzdį. 

17.  Failas (*.doc byla) pavadintas prasmingai, pvz. Origami.doc arba Origami.docx.  

18.  Kompiuterinis dokumentas įkeliamas į kompaktinio disko laikmeną. 

19. Pateikiamas tvarkingai įsegtas spausdintas darbas. 

Pastabos: 

1)     Tekste nėra gramatinių klaidų. 

2) Darbą pristatyti ne vėliau, kaip iki 2012 m. lapkričio 14d., (įrašytą į bendrą klasės 

laikmeną ir spausdintą versiją) mokytojoms Diletai Misiūnienei arba Anelei Kudžmienei. 

Sėkmės! 


